
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  40       del   02/03/2009
   
 

O G G E T T O 
 
Approvazione capitolato speciale d’appalto per l’affidamento del servizio di 
noleggio di apparecchiature radio trasmittenti per il Corpo di P.M.. 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno due del mese di marzo nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

La Giunta Comunale 

Premesso: 

Che il Comando di Polizia Municipale ha da diverso tempo segnalato la urgente 
necessità di dover provvedere alla sostituzione della apparecchiature 
ricetrasmittenti attualmente in dotazione al Corpo, stante la vetustà delle stesse; 
 
Che risulta conveniente ricorrere al noleggio di dette apparecchiature piuttosto che 
all’acquisto delle stesse,  per le seguenti motivazioni: 
 
a) minore spesa iniziale a fronte della disponibilità di apparecchiature nuove; 
b) oneri di manutenzione a carico della società di noleggio; 
c) disponibilità di apparecchiature sempre in ottimo stato di efficienza. 
 
Tutto ciò premesso 
 
Visto il Capitolato Patti Oneri e Condizioni, allegato in copia alla presente, 
predisposto dal Comandante della Polizia Municipale, relativo al servizio di 
noleggio, per n.3 (tre) anni, rinnovabili,  di n.30 stazioni portatili; 
 
Dato atto che il Dirigente del Settore Sicurezza provvederà in sede gestionale a 
porre in essere le procedure concernenti l’espletamento della gara e ad impegnare 
la relativa spesa; 
 
Dato atto, altresì, che la spesa per un triennio è stata quantificata nella misura di 
€.21.600,00, IVA compresa, da liquidare in rate mensili; 
  
Attesa la competenza della Giunta Comunale a deliberare, in relazione al 
combinato disposto degli artt. 42 e 48 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
18.8.2000, n.267; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Sicurezza e dal Capo Settore 
Economico – Finanziario,  ai sensi dell’art.49, comma 1, del citato T.U.E.L.;  
 
Ad unanimità di voti resi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
1) Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
 
2) Approvare il Capitolato Patti, Oneri e Condizioni di cui all’oggetto, 

allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale. 
 
3) Incaricare il Dirigente del Settore Sicurezza di provvedere a porre in essere 

tutti gli atti necessari all’espletamento della gara e all’impegno della 
relativa spesa. 

 
4) Dare atto che quanto alla spesa annua di €.7.200,00 sarà finanziata con 

imputazione al capitolo 16075. 
 



5) Nominare Responsabile del Procedimento il Comandante della Polizia 
Municipale  –  dott. Mauro Giuseppe Gadaleta. 

 
6) Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, All’Assessore alle 

Finanze, nonché al Dirigente del Settore Sicurezza, al Dirigente del Settore 
Demografia – Appalti e Contratti, al Dirigente del Settore Economico-
Finanziario, per quanto di rispettiva competenza. 


